
Права на субјектот на лични 
податоци  
Со овој документ, ние како Контролор на лични податоци – Република Северна Македонија 
Државен универзитет ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Штип, со седиште: ул. „Крсте Мисирков“ бр. 10, со 
електронска пошта contact@ugd.edu.mk (во понатамошен текст УГД) – овозможуваме 
информации за обработката на личните податоци и вашите права поврзани со оваа обработка.  

Нашата визија за заштита на личните податоци: 
 
УГД посветува големо внимание на заштитата на личните податоци во сите свои деловни 
процеси, имплементирајќи ги стандардите поставени со прописите за приватност и заштита 
на личните податоци во Република Северна Македонија, кои се подетално разработени во 
интерните Политики и процедури кои го сочинуваат системот на заштита на лични 
податоци на УГД 

Политиката за заштита на личните податоци е јавен документ и е достапен на ваше барање 

Цел на обработување на личните податоци: 

УГД може да собира и обработува лични податоци за следниве цели: 

• Запишување на студент на нашиот универзитет 

• Вработување или практична работа 

• За да ве контактираме: Да ве контактираме по е -пошта, телефонски повици, СМС -
пораки или други еквивалентни форми на електронска комуникација. 

• За вршење на тековна комуникација 

• За исполнување на законските обврски на универзитетот 

• За исполнување на легитимните интереси на универзитетот 

• За исполнување на договорните обврски на универзитетот во случај на склучен 
договор помеѓу универзитетот и трета страна   

Правен основ за обработка на вашите лични податоци: 

Исполнување на законска обврска - Вашите лични податоци ги обработуваме 
заради законски обврски (пример обврска за чување на персоналното досие на 
вработените или обработување на личните податоци на студентите). 
Исполнување на договорна обврска -  Вашите лични податоци ги обработуваме и 
заради исполнување на договорните обврски кои произлегуваат од Законот за 
облигационо право или друг закон, но во рамки на прописите утврдени во Законот 
за заштита на лични податоци и неговите подзаконски акти.  
Легитимен интерес на универзитетот – Легитимните интереси се интереси на 
универзитетот. Тие можат да вклучуваат индивидуални интереси или пошироки 
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општествени придобивки, но при такви обработки секогаш треба да се објасни 
целта од таа обработка. 
Изјава за согласност - Обработката на Вашите податоци, ако не е со законски основ 
можеме да извршиме само врз основа на Ваша дадена изречна согласност. Во тој 
случај ќе превземеме соодветни мерки, за благовремено, на транспарентен, 
разбирлив и лесно достапен начин да Ве известиме за целта на обработката за која 
ни е неопходна Вашата согласност за да можете да донесете информирана одлука 
за тоа дали сакате да ни ја дадете согласноста. Дополнително ќе бидете известени 
за Вашите законски права, како и начинот на повлекување на дадената согласност 
врз основа на Законот за заштита на личните податоци. 

Категории на лични податоци кои ние ги обработуваме: 

Пријави за вработување: име, презиме, датум на раѓање, место на раѓање, адреса 
на живеење, државјанство, пол, ЕМБГ, степен и вид на образование, работно 
искуство, емаил адреса, телефонски број за контакт – Правен основ за 
обработување на овие податоци е исполнување на законска обврска која 
произлегува од Законот за работни односи.  
Вработување: име и презиме, датум на раѓање, ЕМБГ, место на раѓање, адреса на 
живење, државјанство, пол, степен и вид на образование, националност, 
трансакциска сметка, емаил адреса, телефонски број за контакт - Правен основ за 
обработување на овие податоци е исполнување на законска обврска која 
произлегува од Законот за работни односи. 
Студирање: име и презиме на студентот, адреса на живеење или престојување, 
ЕМБГ, податоци од изводот од матична книга на родени, државјаноство и 
претходно стекнато образование 
Користење на нашата веб страница (https://www.ugd.edu.mk/index.php): Веб - 
страницата на УГД може да користи „колачиња” со цел да се подобри 
корисничкото искуство, да се подобри пристапот до одредени услуги на УГД, да се 
идентификуваат најчесто посетуваните области како и да се процени ефективноста 
на на веб – страницата, но притоа не се обработуваат личните податоци на 
корисникот. „Колачињата“ се мали текстуални (text) фајлови кои се испраќаат до 
компјутерот на корисникот со цел да се обезбеди техничка функционалност на веб-
страницата и да се персонализира корисничкото искуство (пр. „колаче“ кое ги 
памти преференциите на корисникот при следна посета на веб-страницата). За 
дополнителни податоци поврзани со колачињата поставени на нашата веб страна, 
погледнете ја нашата Политика на колачиња  
При обработката на личните податоци врз основа на согласнот ќе бидете известени 
за Вашите законски права, како и начинот на повлекување на дадената согласност 
врз основа на Законот за заштита на личните податоци. 
Исполнување на конкретни права и обврски од областа на облигационото право: 
име и презиме, адреса на живеење, ЕМБГ, број на лична карта, број на 
трансакциски сметки, контакт податоци, податоци за образование  

Права на Корисниците- субјекти на лични податоци 

Субјектите на лични податоци имаат одреден сет на права утврдени со Законот за 
заштита на лични податоци кои се подолу објаснети. 
 

-    Право на информираност (член 16, 17 и 18 од Законот) 

УГД ги информира субјектите на лични податоци за процесот на обработката на 
податоците, целите на обработката, категориите на лични податоци што се 
обработуваат, корисниците/категориите на корисници доколку ги има, 
намерата за преку – граничен пренос (доколку се пренесени, информации за 
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соодветните заштитни мерки со можност за добивање на копија или 
информација каде се достапни), временскиот период на чување на личните 
податоци/критериумите што се користат за одредување на тој период, 
легитимните интереси на УГД ако обработката се врши согласно овој основ за 
обработка на личните податоци, постоењето на автоматизиран процес на 
одлучување, вклучувајќи го и профилирањето, како и информација за правата на 
субјектите на лични податоци. Во согласност со начелото на транспарентност, 
УГД ги информира субјектите на лични податоци за работите поврзани со 
личните податоци преку Политиката за приватност.  

 
Напоменуваме дека УГД не е должна да ги достави овие информации во 
случаите предвидени со Законот за заштита на личните податоци (член 18 став 
5). 
Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на информираност 
погледнете на следниот линк: https://azlp.mk/vashite-
prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bd%d0%b0-
%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b8%d1%80%d0%b0%d1%9
a%d0%b5/  

 

- Право на пристап (член 19 од Законот) 
Субјектите на лични податоци имаат право да добијат потврда од УГД дали се 
обработуваат нивните лични податоци и доколку се обработуваат имаат право 
да добијат информации согласно правото на информирање. 
Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на пристап 
погледнете на следниот линк: https://azlp.mk/vashite-
prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bd%d0%b0-
%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf/  

 

- Право на исправка или дополнување (член 20 и 23 од Законот) 
Субјектите на лични податоци имаат право на исправка на нивните неточни 
лични податоци. 
Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на исправка или 
дополнување погледнете на следниот линк: https://azlp.mk/vashite-
prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bd%d0%b0-
%d0%b8%d1%81%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b0/  

 

- Право на бришење на податоците (член 21 од Законот) 
Субјектите на лични податоци имаат право да побараат од УГД да ги избрише 
нивните лични податоци, доколку се исполнети условите согласно Законот за 
заштита на личните  податоци. Во суштина, по барање на субјектот на личните 
податоци, УГД ќе ги избрише истите само доколку личните податоци повеќе не 
се потребни за целите за кои биле собрани или пак, каде што е релевантно, 
субјектот на лични податоци ја повлекол својата согласност, а личните податоци 
биле обработувани врз основа на дадената  согласност (во случај на директен 
маркетинг). 

 
При бришење на личните податоци, УГД води сметка истите да се избришат и од 
страна на третите страни со кои УГД соработува а кои ги обработуваат тие 
податоци. 
Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на бришење на 
податоците погледнете на следниот линк: https://azlp.mk/vashite-
prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bd%d0%b0-
%d0%b1%d1%80%d0%b8%d1%88%d0%b5%d1%9a%d0%b5-
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- Право на ограничување на обработката (член 22 од Законот) 
Субјектите на лични податоци имаат право да побараат од УГД да ја ограничи 
обработката на нивните лични податоци, доколку се исполнети условите 
согласно Законот за заштита на личните податоци вклучително и под услов 
обработката да не е повеќе неопходна за усогласување со законска обврска која 
бара обработка според закон што се применува во однос на УГД. 
Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на ограничување на 
обработката погледнете на следниот линк: https://azlp.mk/vashite-
prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bd%d0%b0-
%d0%be%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%87%d1%83%d0%b2%d0%
b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-
%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%ba%d0%b0%d1%
82%d0%b0/  

 

- Право на приговор (член 25 од Законот) 
Субјектите на лични податоци имаат право да поднесат приговор до УГД во 
секое време, врз основа на конкретна ситуација поврзана со нив, кога 
обработката на нивните лични податоци се заснова врз основа на легитимниот 
интерес на УГД или трето лице или јавниот интерес вклучувајќи и профилирање 
засновано на овие основи. Доколку личните податоци се обработуваат за цели 
на директен маркетинг, субјектите имаат право во секое време да поднесат 
приговор на обработката на личните податоци и да побараат УГД да ја запре 
натамошната обработка на личните податоци за тие цели. 

Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на приговор погледнете на 
следниот линк: https://azlp.mk/vashite-prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-
%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80/  

- Право на регулирање на било какво автоматско донесување на одлуки и 
профилирање (член 26 од Законот) 
Субјектите на лични податоци имаат право да не бидат предмет на одлука 
заснована единствено на автоматизирана обработка на нивните лични 
податоци, вклучувајќи го и профилирањето што предизвикува правни последици 
или на сличен начин значително влијае на клиентот, освен во случаите 
предвидени со Законот за заштита на личните податоци. 
ИМЕХРОН ДОО Скопје не врши профилирање или автоматско донесување на 
одлуки 
Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на регулирање на 
било какво автоматско донесување на одлуки и профилирање погледнете на 
следниот линк: https://azlp.mk/vashite-
prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%bd%d0%b5-%d1%81%d0%b5-%d0%b1%d0%b8%d0%b4%d0%b5-
%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b4%d0%bc%d0%b5%d1%82-%d0%bd%d0%b0-
%d0%be%d0%b4%d0%bb%d1%83%d0%ba%d0%b0-%d0%ba%d0%be/  

 

- Право на преносливост (член 24 од Законот) 
Субјектите на лични податоци имаат право да ги добијат нивните лични 
податоци, а кои ги имаат дадено на УГД во структуриран, вообичаено користен, 
машински читлив формат при што имаат право да ги пренесат на друг 
контролор, без попречување од страна на УГД, доколку се исполнети условите 
согласно Законот за заштита на лични податоци. 
Доколку сакате да дознаете повеќе информации за правото на преносливост 
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погледнете на следниот линк: https://azlp.mk/vashite-
prava/%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bd%d0%b0-
%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bd%d0%be%d1%81%d0%bb%d0%b8%d0%b2%d0%b
e%d1%81%d1%82-%d0%bd%d0%b0-
%d0%bf%d0%be%d0%b4%d0%b0%d1%82%d0%be%d1%86%d0%b8%d1%82%d0%b
5/  

УГД е должен да одговори на корисникот во рок од 15 дена од денот на примеот на 
барањето, при што нема обврска повторно да одговори на исто или слично негово барање, 
ако во меѓувреме нема промени во неговите лични податоци, освен ако изминале шест 
месеци од денот на доставувањето на претходното барање до новото барање. 
Доколку коринсикот не добие одогвор на барањето за пристап до лични податоци, може 
да поднесе барање за утврдување на повреда на правото на заштита на личните податоци 
пред Агенцијата за заштита на личните податоци на нивната меил адреса: info@privacy.mk 
или преку испраќање на пошта до нивната адреса:  бул.„Гоце Делчев“бр. 18, (зградата на 
Македонска радио телевизија МРТВ – кат 14).  

Рок на чување на вашите лични податоци: 

По истек на временскиот период на чување на податоците, УГД ги уништува податоците 
согласно соодветна Процедура за уништување на документи, запазувајќи ги одредбите од 
важечката регулатива. Исто така, обезбедува дека таквиот процес е запазен и од страна на 
третите лица коишто обезбедуваат услуги во име и за сметка на УГД и другите деловни 
соработници. 
Досиеата на вработените се чуваат 45 години согласно Законот за архивско работење 
Добиените согласности се чуваат 6 години или до повлекување од страна на субјектот на 
личните податоци, снимките од видео надзорот се чуваат до 30 денови а Матичната книга 
на запишани студенти и главната книга на дипломираните студенти се документи од трајна 
вредност. 

Извори на лични податоци: 

Ние ги добиваме личните податоци директно од субјектите на личните податоци  

Кои се вашите права ? 

Со цел да ги остварите Вашите права кои произлегуваат од Законот за заштита на личните 
податоци (право на пристап, корекција, бришење, ограничување на обработката на Вашите 
лични податоци, приговор и преносливост), упатете барање на електронската адреса на 
офицерот за заштита на личните податоци: contact@ugd.edu.mk, 
biljana.gorgieva@ugd.edu.mk; pavlinka.miteva@ugd.edu.mk; goce.bogatinov@ugd.edu.mk 
Доколку сметате дека е повредено некое ваше право за заштита на личните податоци, 
имате право да поднесете барање за утврдување на прекшување на прописите за заштита 
на личните податоци пред Агенцијата за заштита на личните податоци како надлежен 
орган за вршење надзор над законитоста на преземените активности при обработката на 
личните податоци на територијата на Република Северна Македонија. 
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